
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« Y ot » P et_____ 2026 г.

Об итогах проведения муниципального этапа 
XVII областного фестиваля школьных хоров 
«Поющее детство»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 21.11.2025 года № 2427 «О проведении 
муниципального этапа областного фестиваля детского художественного 
творчества «Белгородские жемчужинки-2026» 11 февраля 2026 года на базе 
Дворца детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» прошёл 
городской этап XVII областного фестиваля школьных хоров «Поющее 
детство».

В муниципальном этапе XVII областного фестиваля школьных хоров 
«Поющее детство» приняли участие 5 хоровых коллективов: МБОУ «СОШ 
№11», МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», МАОУ «СОШ 
№16», МБОУ «Троицкая СОШ», МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец».

Конкурсные выступления оценивало жюри в составе:
-  Алексеева Н.Г. -  преподаватель кафедры хорового дирижирования и 

искусства народного пения Губкинского филиала «БГИИК»;
-  Холменец Е.С. -  преподаватель кафедры хорового дирижирования и 

искусства народного пения Губкинского филиала «БГИИК»;
-  Ненкина В.П. -  преподаватель кафедры хорового дирижирования и 

искусства народного пения Губкинского филиала «БГИИК»;
-  Горохова С.И. -  преподаватель теоретических дисциплин МБУДО 

«Детская музыкальная школа № 1».
По итогам конкурса места распределились следующим образом:



Номинация «Сводный хор (10-17 лет)»
Гран-при- Хоровой коллектив «Благовест» МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», хормейстер Половинкина А.Г., 
концертмейстер Семенихина Л.В.;

1 место -  Хоровой коллектив «Вдохновение» МБОУ 
«Образовательный комплекс «Перспектива», руководитель Беляева Е.Ф., 
хормейстер Богданова М.В., концертмейстер Винникова Е.В.;

2 место -  Хоровой коллектив «Музыкальная страна» МБОУ 
«СОТ 11 №11» , хормейстер Вильдякскина О.И., концертмейстер 
Сотникова Н.Г.;

3 место -  Хоровой коллектив учащихся МАОУ «СОШ № 16», 
хормейстер Криволапова В.В., концертмейстер Чернышова Л.В.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :
*

1. Утвердить итоги муниципального этапа XVII областного фестиваля 
школьных хоров «Поющее детство».

2. Наградить дипломами управления образования победителей и 
призёров муниципального этапа XVII областного фестиваля школьных хоров 
«Поющее детство».

3. Руководителям образовательных организаций усилить работу по 
контролю за подготовкой к конкурсам в рамках проведения муниципального 
фестиваля детского художественного творчества «Белгородские 
жемчужинки».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования f a С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47-241)7- 58-26 
Козачок Светлана Васильевна 
(47-241) 5- 14-05


